

๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)
องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงแก้ว

- ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำพูน ที่ ๑ เมืองที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
- ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดในเขตจังหวัดลำพูน ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาภูมินิเวศวัฒนธรรมและอารยสถาปัตยกรรม
- ๑. ยุทธศาสตร์ด้านการอนุรักษ์ พื้นฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมและการบริหารจัดการน้ำแบบบูรณาการ
 - ๑.๑ แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	การป้องกันและจัดการ ปัญหาไฟฟ้า - หมอกควัน	เพื่อปลูกจิตสำนึก ประชาชนงดเผาป่าและ มีความรู้ในการป้องกัน ไฟฟ้า	จำนวน ๑ กิจกรรม	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละที่จำนวน ไฟไหม้ป่าลดลง	ประชาชนไม่เผาป่าและ มีความรู้ในการป้องกัน ไฟฟ้า	งานป้องกัน และบรรเทา สาธารณภัย
รวม ๑ โครงการ				๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐			

๑.๒ แผนงานเคหะและชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการรณรงค์คัดแยก ขยะในชุมชน	เพื่อเป็นการฝึกให้ ประชาชนได้รู้จักวิธีการ คัดแยกขยะและสร้าง รายได้	จำนวน ๑ กิจกรรม	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	ลดปริมาณขยะที่ก่อให้เกิด มลพิษในชุมชน	สาธารณสุข
รวม				๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	โครงการบริหารจัดการ ขยะมูลฝอยตามแนวทาง จังหวัดสะอาดประจํารัฐ	เพื่อกำจัดขยะใน ชุมชนอย่างเป็นระบบ	๑๓ หมู่บ้าน ในเขตรับผิดชอบ	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	การกำจัดขยะในชุมชน อย่างเป็นระบบ ถูกต้องตามสุขลักษณะ	ทุกหมู่บ้านจัดเก็บขยะ ได้อย่างถูกวิธีและ สะอาดปลอดภัย	สาธารณสุขสุข
๓	โครงการก่อสร้างฝาย ชะลอน้ำ	เพื่อสร้างฝายชะลอน้ำ	จำนวน ๕ แห่ง	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ฝายชะลอน้ำ จำนวน ๕ แห่ง เพื่อกักเก็บน้ำ และช่วยชะลอการไหล ของน้ำ	แก้ไขปัญหาความแห้ง แล้งและเพิ่มความชุ่ม ชื้นให้ผิวดินและป่าไม้	กองช่าง
๔	โครงการขุดบ่อขยะใน ชุมชน	เพื่อให้มีสถานที่กำจัด ขยะที่เหมาะสม	จำนวน ๕ แห่ง	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๙๐ ของ ประชาชนที่มีความ พึงพอใจ	บ่อขยะมีขนาดเพียงพอ กับปริมาณขยะในชุมชน	กองช่าง
๕	โครงการปรับปรุงบ่อขยะ ชุมชน	เพื่อให้มีสถานที่กำจัด ขยะที่เหมาะสม	จำนวน ๓ แห่ง	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	บ่อขยะมีขนาดเพียงพอ กับปริมาณขยะในชุมชน	กองช่าง
รวม				๑,๒๐๐,๐๐๐	๑,๒๐๐,๐๐๐	๑,๒๐๐,๐๐๐	๑,๒๐๐,๐๐๐	๑,๒๐๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๕ โครงการ				๑,๒๑๐,๐๐๐	๑,๒๑๐,๐๐๐	๑,๒๑๐,๐๐๐	๑,๒๑๐,๐๐๐	๑,๒๑๐,๐๐๐			

๑.๓ แผนงานการเกษตร

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการรณรงค์ลดการใช้ สารเคมีทำการเกษตร	เพื่อปรับสภาพดินให้ อุดมสมบูรณ์และรักษา ระบบนิเวศ	จำนวน ๑ กิจกรรม	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจในลดการใช้ สารเคมีทำการเกษตร	ดินและสิ่งมีชีวิตมีความ สมบูรณ์	การเกษตร
รวม				๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒	โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์ น้ำเฉลิมพระเกียรติฯเนื่อง ในวันพ่อ,วันแม่แห่งชาติ	เพื่ออนุรักษ์พันธุ์สัตว์น้ำ	จำนวน 1 กิจกรรม	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	ทรัพยากรธรรมชาติ มีความอุดมสมบูรณ์	การเกษตร
๓	โครงการฝึกอบรมการ อนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ (ปลูกป่า)	เพื่อฝึกอบรมการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ (ปลูกป่า)	จำนวน ๑ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	แก้ไขปัญหาความแห้ง และเพิ่มความชุ่มชื้น ให้ผิวดินและป่าไม้	การเกษตร
๔	โครงการปลูกป่าและกั้น แนวเขตป่าชุมชน	เพื่อดำเนินการปลูกป่า และกั้นแนวเขตป่า ชุมชน	จำนวน ๑ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ดำเนินการปลูกป่า และกั้นแนวเขตป่า ชุมชน	แก้ไขปัญหาความแห้ง แล้งเพิ่มความชุ่มชื้น ให้กับต้นน้ำ	การเกษตร
๕	โครงการพัฒนาและฟื้นฟู แหล่งน้ำ ลำห้วยต้นฝาย	เพื่อพัฒนาและฟื้นฟู แหล่งน้ำลำห้วยต้นฝาย	จำนวน ๑ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ประชาชนได้พัฒนาและ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ	แหล่งน้ำและลำห้วยต้น ฝายได้รับการพัฒนาและ ฟื้นฟู	การเกษตร
รวม				๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๕ โครงการ				๙๐,๐๐๐	๙๐,๐๐๐	๙๐,๐๐๐	๙๐,๐๐๐	๙๐,๐๐๐			

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ เมืองหัตถ นวัตกรรมสร้างสรรค์

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ๑ การพัฒนาขีดความสามารถประชาชนบนรากฐานทุนทางวัฒนธรรมชุมชน

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาเมืองวัฒนธรรม ส่งเสริมธุรกิจชุมชนสร้างสรรค์

๒. ยุทธศาสตร์ ด้านการพัฒนาอุตสาหกรรม และเศรษฐกิจชุมชน

๒.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห์

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการส่งเสริมกลุ่ม วิสาหกิจชุมชนใน เขตรับผิดชอบ	เพื่อให้กลุ่มวิสาหกิจ ชุมชนพัฒนากลุ่มและ ผลิตภัณฑ์	กลุ่มวิสาหกิจ ชุมชน จำนวน 10 กลุ่ม	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	กลุ่มอาชีพที่ได้รับการ สนับสนุน ร้อยละ ๖๐ สามารถสร้างกลุ่มได้ เข้มแข็ง	กลุ่มวิสาหกิจในชุมชน สามารถสร้างรายได้ เพิ่มขึ้น	กอง สวัสดิการ
๒	โครงการปรับปรุงหนึ่ง ตำบลหนึ่งฟาร์ม	เพื่อส่งเสริมหนึ่งตำบล หนึ่งฟาร์ม	จำนวน 5 กลุ่ม	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	กลุ่มเลี้ยงหมูเลี้ยงไก่ จำนวน 5 กลุ่ม	ส่งเสริมอาชีพในชุมชนเพื่อ สร้างรายได้ให้ครอบครัว	กอง สวัสดิการ
๓	โครงการจัดงานแสดงของดี เวียงแก้วและภูมิปัญญา ชาวบ้าน งานฝีมือผ้าทอ ลายดีเวียงแก้ว	เพื่อสนับสนุนการแสดง ของดีในชุมชน	จำนวน ๑ ครั้ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๑๐๐ ของ กลุ่มอาชีพพึงพอใจ	สร้างรายได้ให้ชุมชน และส่งเสริมการ ท่องเที่ยว	กอง สวัสดิการ
๔	โครงการอบรม/ส่งเสริม อาชีพแก่ราษฎรในพื้นที่ อบต.เวียงแก้ว	เพื่อส่งเสริมอาชีพกลุ่ม ต่างให้เข้มแข็ง	กลุ่มอาชีพต่างๆ จำนวน ๑๓ กลุ่ม	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๕๐ ของกลุ่ม สามารถพัฒนากลุ่ม ให้มีรายได้	กลุ่มต่างๆที่อยู่ในชุมชน พัฒนาศักยภาพกลุ่มให้ เข้มแข็งและมีอาชีพเสริม	กอง สวัสดิการ
๕	โครงการส่งเสริมอาชีพ กลุ่มผู้สูงอายุ	เพื่อส่งเสริมอาชีพกลุ่ม ผู้สูงอายุ	กลุ่มผู้สูงอายุ ในเขตรับผิดชอบ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ กลุ่มผู้สูงอายุ เพิ่มรายได้ให้ตนเอง	กลุ่มผู้สูงอายุพบปะแลกเปลี่ยน ประสบการณ์	กอง สวัสดิการ
๖	โครงการก่อสร้างศูนย์แสดง สินค้าชุมชน(OTOP)	เพื่อก่อสร้างศูนย์แสดง สินค้าชุมชน(OTOP)	ศูนย์แสดงสินค้า ชุมชน(OTOP)	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ศูนย์แสดงสินค้า ชุมชน (OTOP) จำนวน ๑ แห่ง	สินค้า/ของดีในชุมชน เป็นที่รู้จักและเข้าสู่ ช่องทางการตลาดยิ่งขึ้น	กองช่าง
รวม ๖ โครงการ				๑,๐๗๐,๐๐๐	๑,๐๗๐,๐๐๐	๑,๐๗๐,๐๐๐	๑,๐๗๐,๐๐๐	๑,๐๗๐,๐๐๐			

๒.๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการปรับปรุงตลาด กลางแลกลเปลี่ยนสินค้า ทางการเกษตร	ปรับปรุงตลาดกลาง แลกลเปลี่ยนสินค้า ทางการเกษตร	จำนวน ๑ แห่ง	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๙๐ ของ ประชาชนสามารถ นำไปใช้ประโยชน์ได้	ประชาชนมีตลาดกลาง แลกลเปลี่ยนสินค้าทางการ เกษตรในชุมชน	กองช่าง
๒	ปรับปรุงหอกระจายข่าว หมู่บ้านที่ชำรุดในเขตรับ ผิดชอบ	เพื่อเผยแพร่ข้อมูล ข่าวสารให้ประชาชนได้ ทราบทั่วถึง	จำนวน ๑๓ หมู่บ้าน	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	หอกระจายข่าวใช้งาน ได้ดีและทั่วถึง	ได้เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร ประชาชนได้ทราบทั่วถึง รวดเร็ว	กองช่าง
รวม ๒ โครงการ				๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐			

๒.๓ แผนงานการเกษตร

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	จัดตั้งศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจ พอเพียง อบต.เวียงแก้ว	เพื่อตั้งศูนย์เรียนรู้ เศรษฐกิจพอเพียง	อบต.เวียงแก้ว จำนวน ๑ แห่ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จุดสาธิตและถ่ายทอด ความรู้แก่เกษตรกร	เป็นรูปแบบสาธิตการ ดำรงชีวิตแบบพอเพียง	การเกษตร
๒	จัดตั้งศูนย์เกษตรกรตำบล อบต.เวียงแก้ว	เพื่อตั้งศูนย์เกษตรกร ตำบล	อบต.เวียงแก้ว จำนวน ๑ แห่ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จุดสาธิตและถ่ายทอด ความรู้แก่เกษตรกรตาม หลักปรัชญาเศรษฐกิจ พอเพียง	เป็นรูปแบบการสาธิตการ ดำรงชีวิตแบบพอเพียง	การเกษตร
๓	โครงการจัดงานลำไย ร่วมกับ อบท.และเครือข่าย	เพื่อจัดชุมนุมรกรการ ร่วมงานลำไย กับ อบท. และเครือข่าย	จำนวน ๑ ครั้ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จัดงานลำไยร่วมกับ อบท.และเครือข่าย	ร่วมงานลำไยกับ อบท. และเครือข่าย	การเกษตร
รวม				๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐	๑๕๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๔	โครงการส่งเสริมผลผลิต ผลิตภัณฑั้มะม่วงมหาชนก ของดีอำเภอลี้	เพื่อสำนึกในพระมหา กรุณาธิคุณของพระบาท สมเด็จพระปรมินทรมหา ภูมิพลอดุลยเดชเพื่อส่ง เสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน ๑ ครั้ง	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของ ของผู้ปลูกมะม่วง พึงพอใจ	ยกระดับรายได้และพัฒนา การท่องเที่ยวของอำเภอลี้	การเกษตร
รวม				๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๔ โครงการ				๑๘๕,๐๐๐	๑๘๕,๐๐๐	๑๘๕,๐๐๐	๑๘๕,๐๐๐	๑๘๕,๐๐๐			

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๓ เมืองเกษตรสีเขียว

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาและเพิ่มขีดความสามารถประชาชนบนรากฐานทุนทางวัฒนธรรมชุมชน

๓. ยุทธศาสตร์ การส่งเสริมการเกษตร

๓.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการขยายเขตไฟฟ้า เพื่อการเกษตร	เพื่อขยายเขตไฟฟ้าการ เกษตร	ขยายเขตไฟฟ้า พื้นที่รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ขยายเขตไฟฟ้าการ เกษตร จำนวน ๑ แห่ง	เกษตรกรใช้ไฟฟ้าเป็นปัจจัย การผลิตทางการเกษตร	กองช่าง
๒	โครงการขุดเจาะบ่อ บาดาลน้ำลึกเพื่อ การเกษตร	เพื่อขุดเจาะบ่อบาดาล น้ำลึกการเกษตร	ขุดเจาะบ่อ บาดาลน้ำลึก พื้นที่รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	บ่อบาดาลเพื่อการ เกษตรจำนวน ๑ แห่ง	มีแหล่งน้ำเพื่อใช้ใน การเกษตรเพิ่มมากขึ้น	กองช่าง
๓	โครงการขุดสระน้ำเพื่อ กักเก็บน้ำการเกษตร	เพื่อขุดสระน้ำการ เกษตร	ขุดสระน้ำพื้นที่ รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	สระน้ำเพื่อการ เกษตร จำนวน ๑ แห่ง	มีแหล่งน้ำเพื่อใช้ใน การเกษตรเพิ่มมากขึ้น	กองช่าง
๔	โครงการก่อสร้างถนน ลูกรัง/หินคลุกบดอัด เพื่อการเกษตร	เพื่อก่อสร้างถนนลูกรัง/ หินคลุกบดอัดการเกษตร	ถนนลูกรัง/ หินคลุกบดอัด พื้นที่รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชน ที่ใช้สัญจรไปมาด้วยความ พึงพอใจ	ประชาชนใช้ในการ เดินทางสะดวกรวด เร็วและปลอดภัย	กองช่าง
๕	โครงการขุดลอกเพื่อกัก เก็บน้ำการเกษตร	เพื่อขุดลอกขยายพื้นที่ กักเก็บน้ำการเกษตร	ขุดลอกในพื้นที่ รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีพื้นที่กักเก็บน้ำใช้ อย่างเพียงพอ จำนวน ๑ แห่ง	มีแหล่งน้ำเพื่อการ เกษตรอย่างเพียงพอ	กองช่าง
รวม				๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๖	โครงการซ่อมแซมถนน ลูกรัง/หินคลุกบดอัด เพื่อการเกษตร	เพื่อซ่อมแซมถนนลูกรัง /หินคลุกบดอัดเพื่อการ เกษตร	ซ่อมแซมถนน ลูกรัง/หินคลุกใน พื้นที่รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชน ที่ใช้สัญจรไปมามีความ พึงพอใจ	ประชาชนใช้ในการ เดินทางสะดวกรวด เร็วและปลอดภัย	กองช่าง
๗	โครงการก่อสร้างระบบ ส่งน้ำเพื่อการเกษตร	เพื่อก่อสร้างระบบส่ง น้ำเพื่อการเกษตร	ระบบส่งน้ำใน พื้นที่รับผิดชอบ จำนวน ๑ แห่ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๑๐๐ประชาชน ได้ใช้น้ำอย่างทั่วถึง	สามารถส่งน้ำเข้าพื้นที่ สะดวกรวดเร็ว	กองช่าง
รวม				๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๗ โครงการ				๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐			

๓.๒ แผนงานการเกษตร

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการส่งเสริมการใช้ ปุ๋ยชีวภาพในการเกษตร	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน ใช้ปุ๋ยชีวภาพในการ เกษตร	๑๓ หมู่บ้าน ในเขตบมรับผิดชอบ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	ประชาชนได้ความรู้ และเพิ่มรายได้	การเกษตร
๒	โครงการส่งเสริมอาชีพ หมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง ต้นแบบ	เพื่อส่งเสริมให้หมู่บ้าน เป็นหมู่บ้านเข้มแข็ง พึ่งพาตนเองได้	หมู่บ้านเศรษฐกิจ พอเพียงต้นแบบ จำนวน ๑ หมู่บ้าน	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	ประชาชนได้ความรู้ และเพิ่มรายได้	การเกษตร
รวม				๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๓	โครงการฝึกอบรมอาชีพ ระยะสั้น	เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน มีอาชีพเสริมเพิ่มรายได้ และพึ่งพาตนเอง	จำนวน ๕๐ คน	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	ประชาชนได้ความรู้ และเพิ่มรายได้	การเกษตร
๔	โครงการปลูกผักปลอดภัย จากสารพิษ	เพื่อให้ประชาชนลดต้นทุน สร้างเสริมความเข้มแข็ง และสร้างรายได้	๑๓ หมู่บ้าน ในเขตบึงคอกบ	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน ที่มีรายได้เพิ่มขึ้น	ประชาชนลดต้นทุน สร้าง ความมั่นคงและสร้าง รายได้	การเกษตร
๕	โครงการผลิตปุ๋ยอินทรีย์ ชีวภาพ หมู่บ้านต้นแบบ	เพื่อให้ประชาชนลดต้นทุน สร้างเสริมความเข้มแข็ง และสร้างรายได้	หมู่บ้านต้นแบบ จำนวน ๑ หมู่บ้าน	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	๒๕,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน ที่มีรายได้เพิ่มขึ้น	ประชาชนลดต้นทุน สร้าง รายได้เพิ่มขึ้น	การเกษตร
๖	โครงการส่งเสริมเกษตรกร ดำเนินการตามหลัก ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	เพื่อสร้างเครือข่าย เรียนรู้ตามหลักปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียง	๑๓ หมู่บ้านใน เขตรับผิดชอบ	๓๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ เครือข่าย เรียนรู้การดำเนินงานตาม หลักเศรษฐกิจพอเพียง	เครือข่ายเรียนรู้การ ดำเนินงานตามหลัก เศรษฐกิจพอเพียง	การเกษตร
๗	กิจกรรมเศรษฐกิจพอเพียง ตามแนวพระราชดำริ ในเขต อบต.เวียงแก้ว	ดำเนินงานเศรษฐกิจ พอเพียงและสร้าง เครือข่ายเรียนรู้ตาม หลักการมีส่วนร่วม	เกษตรกรตำบล ในเขตตำบล รับผิดชอบ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๖๐ ที่ได้รับ การสนับสนุนต่อยอด อาชีพได้	ส่งเสริมการทำอาชีพ เกษตรกรรมและประกอบ อาชีพเสริมอย่างยั่งยืน	การเกษตร
๘	โครงการดำเนินงานศูนย์ ถ่ายทอดเทคโนโลยีการ เกษตร	เพื่อสนับสนุนศูนย์ถ่าย ทอดข้อมูลเพื่อทางการ เกษตรกับประชาชน	จำนวน ๒ กิจกรรม	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	มีศูนย์บริการข้อมูลทาง เกษตรแก่ประชาชน	การเกษตร
รวม				๑๘๐,๐๐๐	๑๘๐,๐๐๐	๑๘๐,๐๐๐	๑๘๐,๐๐๐	๑๘๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๘ โครงการ				๒๓๐,๐๐๐	๒๓๐,๐๐๐	๒๓๐,๐๐๐	๒๓๐,๐๐๐	๒๓๐,๐๐๐			

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 เมืองจุดหมายปลายทางแห่งการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 3 การพัฒนาเมืองวัฒนธรรม สู่อุตสาหกรรมชุมชนสร้างสรรค์

4. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมวัฒนธรรมการท่องเที่ยวแบบสมดุลและยั่งยืน

4.1 แผนงานเคหะและชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยววน้ำตกคอยเวียงแก้ว	เพื่อทำถนนบดอัดและราวรั้วเพื่อเดินขึ้นน้ำตกคอยเวียงแก้ว	น้ำตกคอยเวียงแก้ว จำนวน 1 แห่ง	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐				ราวรั้วเพื่อเดินขึ้นน้ำตกคอยเวียงแก้ว จำนวน 1 แห่ง	อำนวยความสะดวกนักท่องเที่ยว	กองช่าง
๒	โครงการพัฒนาปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวอ่างห้วยมะเหลบ	เพื่อปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวอ่างห้วยมะเหลบ	อ่างห้วยมะเหลบ จำนวน 1 แห่ง				๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	นักท่องเที่ยวเพิ่มขึ้นร้อยละ 80	เพิ่มนักท่องเที่ยวในพื้นที่	กองช่าง
๓	โครงการพัฒนาปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวถ้ำอิฐถ้ำปูน	เพื่อพัฒนาปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวถ้ำอิฐ ถ้ำปูน	ปรับปรุงถ้ำอิฐ ถ้ำปูน จำนวน 1 แห่ง			๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐		นักท่องเที่ยวเพิ่มขึ้นร้อยละ 80	เพิ่มนักท่องเที่ยวในพื้นที่	กองช่าง
๔	โครงการก่อสร้างศาลาที่พักจุดชมวิวกำแพงเวียงแก้ว	เพื่อก่อสร้างศาลาที่พักจุดชมวิวกำแพงเวียงแก้ว	ก่อสร้างศาลาที่พักจุดชมวิวกำแพงเวียงแก้ว จำนวน 1 แห่ง	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐				ศาลาที่พักจุดชมวิวกำแพงเวียงแก้ว จำนวน 1 แห่ง	ดึงดูดนักท่องเที่ยวในพื้นที่และนอกพื้นที่มากขึ้น	กองช่าง
๕	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอ่างแม่เทย	เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์รอบอ่างแม่เทย	ปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างแม่เทย จำนวน ๑ แห่ง			๒๐๐,๐๐๐		๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๙๐ ของประชาชนมีความพึงพอใจ	มีภูมิทัศน์ที่สวยงามรอบอ่างแม่เทย	กองช่าง
รวม ๕ โครงการ				๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐			

๔.๒ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

			เป้าหมาย	งบประมาณ			หน่วยงาน
--	--	--	----------	----------	--	--	----------

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	(ผลผลิต ของโครงการ)	๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)	ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	รับผิดชอบ หลัก
๑	จัดกิจกรรมงานสงกรานต์พระ ธาตุนครวิทยุชัย เมืองลำพูน	เพื่อสนับสนุนงานสงกรานต์ พระธาตุนครวิทยุชัย	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	สนับสนุนงานสงกรานต์ พระธาตุนครวิทยุชัย จำนวน ๑ ครั้ง	ส่งเสริมการท่องเที่ยว ในจังหวัดลำพูน	กอง การศึกษา
๒	จัดกิจกรรมพระนางจามเทวี และงานฤดูหนาว ประจำปี	เพื่อสนับสนุนการจัด กิจกรรมพระนางจาม เทวีและงานฤดูหนาว	ประชาชนจังหวัด ลำพูนและจังหวัด ใกล้เคียง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	สนับสนุนกิจกรรม พระนางจามเทวีและ งานฤดูหนาว จำนวน ๑ ครั้ง	ส่งเสริมการท่องเที่ยว ในจังหวัดลำพูน	กอง การศึกษา
รวม ๒ โครงการ				๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐			

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำพูน ที่ ๕ เมืองแห่งคุณภาพชีวิต

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดในเขตจังหวัดลำพูน ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาและเพิ่มขีดความสามารถประชาชนบนรากฐานทุนทางวัฒนธรรมชุมชน
ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาเมืองวัฒนธรรมสู่เศรษฐกิจชุมชนสร้างสรรค์

๕. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิต และความมั่นคง

๕.๑ แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย	เพื่อเตรียมการป้องกัน และลดผลกระทบจาก ภัยพิบัติไว้ล่วงหน้า	จำนวน ๔ กิจกรรม	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ประชาชนมีความรู้ ความเข้าใจการป้องกัน และลดผลกระทบ	ลดอันตรายและความ เสียหายที่อาจจะเกิดขึ้น	งานป้องกัน และบรรเทา สาธารณภัย
๒	โครงการฝึกอบรมจิต อาสาภัยพิบัติ	เพื่อฝึกอบรมจิตอาสาภัย พิบัติ	จิตอาสาในพื้นที่	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	จิตอาสาที่มีความรู้ก่อน และหลังอบรม	ผู้เข้าร่วมกิจกรรมเป็น แกนนำเผยแพร่ความรู้ และป้องกันภัยพิบัติ	งานป้องกัน และบรรเทา สาธารณภัย
๓	ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการ (อปพร)	เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทาง ไปราชการ	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	สนับสนุนการปฏิบัติ งานให้มีประสิทธิภาพ	ได้รับสวัสดิการตามระเบียบ รับรอง	งานป้องกัน และบรรเทา สาธารณภัย
รวม ๓ โครงการ				๓๗๐,๐๐๐	๓๗๐,๐๐๐	๓๗๐,๐๐๐	๓๗๐,๐๐๐	๓๗๐,๐๐๐			

๕.๒ แผนงานการศึกษา

			เป้าหมาย	งบประมาณ			หน่วยงาน
--	--	--	----------	----------	--	--	----------

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	(ผลผลิต ของโครงการ)	๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)	ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	รับผิดชอบ หลัก
๑	โครงการส่งเสริมศักยภาพ การจัดการศึกษาท้องถิ่น	เพื่อส่งเสริมและพัฒนา ศักยภาพการจัดการ ศึกษา	จำนวน ๔ กิจกรรม	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละของการ ทดสอบบุคลากร	บุคลากรมีศักยภาพในการ ทำงานเพิ่มขึ้น	กอง การศึกษา
๒	สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ บริหารสถานศึกษา	เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่าย การเรียน อาหาร กลางวันของ ศพด.	จำนวน ๖ ศูนย์	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่นักเรียน พึงพอใจ	นักเรียนได้รับการสนับสนุน ทางการศึกษาอย่างทั่วถึง	กอง การศึกษา
๓	โครงการจ้างนักเรียนนัก ศึกษาทำงานในช่วงปิดภาค เรียน	เพื่อให้แก่นักเรียนนักศึกษา มีรายได้ในช่วงปิดภาค เรียน	จำนวน ๑ ครั้ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ นักเรียน มีรายได้เพิ่มขึ้น	นักเรียนได้ทำงานและมี รายได้ช่วงปิดภาคเรียน	กอง การศึกษา
๔	โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพครูและนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง ๖ ศูนย์	เพื่อพัฒนาแนวคิด และ แนวทางการพัฒนาครู บุคลากร	จำนวน ๔ กิจกรรม	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละของครูที่ ผ่านการอบรมมี ศักยภาพการทำงาน	บุคลากรได้ความรู้เพิ่มขึ้น	กอง การศึกษา
๕	สนับสนุนค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับโรงเรียนในเขตพื้นที่ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	เพื่อให้แก่นักเรียนได้รับ ประทานอาหารเสริม (นม) อย่างเพียงพอ	จำนวน ๕ โรงเรียน ศพด . ๖ ศูนย์	๑,๘๐๐,๐๐๐	๑,๘๐๐,๐๐๐	๑,๘๐๐,๐๐๐	๑,๘๐๐,๐๐๐	๑,๘๐๐,๐๐๐	ร้อยละ๑๐๐ นักเรียนได้รับอาหาร เสริมนม	นักเรียนได้รับประทาน อาหารเสริม(นม) อย่าง เพียงพอ	กอง การศึกษา
๖	อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขต รับผิดชอบ	เพื่อให้เด็ก ศพด. ได้ รับประทานอาหาร กลางวันอย่างเพียงพอ	จำนวน ๖ ศูนย์	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ๑๐๐นักเรียน ได้รับอาหารกลางวัน	นักเรียนได้รับประทาน อาหารกลางวันอย่าง เพียงพอ	กอง การศึกษา
รวม				๔,๙๓๐,๐๐๐	๔,๙๓๐,๐๐๐	๔,๙๓๐,๐๐๐	๔,๙๓๐,๐๐๐	๔,๙๓๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๗	การจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	เพื่อให้เด็กนักเรียนมี ความรู้ เพิ่มทักษะ/ทำ	จำนวน ๖ ศูนย์ จำนวน ๕	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่นักเรียนที่ เข้าร่วมกิจกรรมมี	เด็กนักเรียนมีความรู้ มีทักษะการทำกิจกรรม	กอง การศึกษา

		กิจกรรมร่วมกัน	โรงเรียน						ความพึงพอใจ	ร่วมกัน	
๘	คำวัสดุการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (สื่อการเรียน ฯลฯ)	เพื่อให้เด็กนักเรียนมีวัสดุทางการศึกษาอย่างเพียงพอและเกิดประโยชน์สูงสุด	จำนวน ๖ ศูนย์	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่นักเรียนมีความพึงพอใจ	นักเรียนมีวัสดุทางการศึกษาอย่างเพียงพอและเกิดประโยชน์สูงสุด	กองการศึกษา
๙	จัดหาพาหนะรับส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก	เพื่อช่วยเหลือสวัสดิการให้กับเด็กที่อยู่ห่างไกล	จำนวน ๖ ศูนย์	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่นักเรียนพึงพอใจ	ลดภาระค่าใช้จ่ายให้ผู้ปกครอง	กองการศึกษา
๑๐	โครงการอาหารกลางวัน (สพฐ) ในเขตรับผิดชอบ อบต. เวียงแก้ว	เพื่ออุดหนุนค่าใช้จ่ายอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตรับผิดชอบ อบต. เวียงแก้ว	โรงเรียน จำนวน ๕ แห่ง	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	๒,๐๐๐,๐๐๐	สมุดรายงานการตรวจสุขภาพเด็กในโรงเรียน	เด็กวัยเรียนได้รับอาหารอย่างเพียงพอพัฒนาการที่เหมาะสมตามวัย	กองการศึกษา
๑๑	ก่อสร้างลานสนามเด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. เวียงแก้ว	เพื่อให้เด็กนักเรียนมีความรู้เพิ่มทักษะในการเล่นกลางแจ้งกระตุ้นการเรียนรู้ครูและนักเรียน	จำนวน ๖ ศูนย์	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละของนักเรียนมีความพึงพอใจ	นักเรียนได้รับการส่งเสริมพัฒนาการตามวัยอย่างเหมาะสม	กองช่าง
๑๒	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ ศูนย์พัฒนาศูนย์เด็กเล็กของอบต.เวียงแก้ว	เพื่อให้เด็กนักเรียนได้เรียนในสถานที่ ที่ได้มาตรฐาน	จำนวน ๖ ศูนย์	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่นักเรียนและผู้ปกครองพึงพอใจ	นักเรียนได้เรียนในสถานที่ที่ได้มาตรฐานปลอดภัย	กองช่าง
รวม				๔,๐๐๐,๐๐๐	๔,๐๐๐,๐๐๐	๔,๐๐๐,๐๐๐	๔,๐๐๐,๐๐๐	๔,๐๐๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๓	โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนตำบลเวียงแก้ว	เพื่อเปิดพื้นที่แก่เด็กและเยาวชนได้แสดงความคิดเห็นและพัฒนาศักยภาพ	จำนวน ๑ ครั้ง	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	เด็กและเยาวชนร้อยละ	เด็กและเยาวชนกล้าและมีความเป็นผู้นำแสดงออก สร้างสรรค์	กองสวัสดิการ

									๑๐๐ มีความเป็นผู้นำ และกล้าคิดอย่าง สร้างสรรค์	
รวม			๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐		
รวมทั้งสิ้น ๑๓ โครงการ			๘,๙๖๐,๐๐๐	๘,๙๖๐,๐๐๐	๘,๙๖๐,๐๐๐	๘,๙๖๐,๐๐๐	๘,๙๖๐,๐๐๐	๘,๙๖๐,๐๐๐		

๕.๓ แผนงานสาธารณสุข

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการอบรมความรู้ เครือข่ายป้องกันโรคติดต่อ	เพื่อให้ประชาชนได้รับ รู้ข้อมูลเรื่องโรคติดต่อ	จำนวน ๑ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	สามารถป้องกันโรคติดต่อ ต่อระบาดในพื้นที่ได้ดี	สาธารณสุข
๒	โครงการป้องกันโรคพิษ สุนัขบ้า	เพื่อป้องกันโรคพิษ สุนัขบ้าในพื้นที่	จำนวน ๑ ครั้ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละของจำนวน สุนัขบ้าลดลง	ไม่มีโรคพิษสุนัขบ้า ระบาดในพื้นที่	สาธารณสุข
๓	โครงการอบรมฟื้นฟูความรู้ อสม.ผู้นำชุมชน ส.อบต. กับการพัฒนาและดูแล ผู้ป่วยในพื้นที่	เพื่อช่วยเหลือผู้ป่วยให้ การรักษาตามขั้นตอน ถูกต้องและรวดเร็ว	จำนวน ๑ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละของ ๘๐ อสม. ได้ความรู้เพิ่มขึ้น	ผู้ป่วยได้รับการรักษา และลดอัตราการเสียชีวิต	สาธารณสุข
๔	โครงการติดตามและเฝ้า ระวังคุณภาพน้ำดื่มน้ำใช้	เพื่อให้ทราบคุณภาพน้ำ บริโภคเพื่อให้ประชาชน ได้บริโภคน้ำที่สะอาด ปลอดภัย	จำนวน ๔ ครั้ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	แหล่งน้ำประปาใน พื้นที่รับผิดชอบร้อยละ ๑๐๐ได้รับการ ตรวจคุณภาพ	ประชาชนได้ทราบน้ำใน ชุมชนว่ามีความปลอดภัย มาก	สาธารณสุข
รวม				๑๑๐,๐๐๐	๑๑๐,๐๐๐	๑๑๐,๐๐๐	๑๑๐,๐๐๐	๑๑๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			

๕	โครงการส่งเสริมการบริโภคอาหารที่ปลอดภัย	เพื่อให้ผู้ประกอบอาหารในโรงเรียน/ศูนย์ฯปฏิบัติได้ถูกต้องตามหลักสุขาภิบาลเครื่องใช้การเผื่อระวังด้านสุขาภิบาลในชุมชน	ผู้ประกอบการ ๑๓ หมู่บ้าน ผู้ทำอาหาร ศพด. ร.ร. นักเรียน	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	กลุ่มเป้าหมายมีความรู้เพิ่มขึ้นไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐ และสุ่มตรวจอาหารในร้านขายของชำในชุมชน จำนวน ๑ ครั้ง	ประชาชนได้บริโภคอาหารที่สะอาดปลอดภัย	สาธารณสุข
๖	โครงการสุขาภิบาลที่พักอาศัยและที่สาธารณะ	เพื่อสนับสนุนในการดูแลที่พักอาศัย ที่สาธารณะให้ถูกสุขลักษณะ	จำนวน ๑ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของประชาชนในพื้นที่มีความพึงพอใจต่อ	ประชาชนได้เข้าใจเรื่องการดูแลที่พักอาศัยและที่สาธารณะให้ถูก	สาธารณสุข
๗	โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์	เพื่อให้ประชาชนเยาวชนนักเรียนมีความรู้ความเข้าใจและทักษะในการป้องกันตนเอง	ประชาชนเยาวชนนักเรียน ๑๓ หมู่บ้าน	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ประชาชน เยาวชนนักเรียนความรู้ก่อนและหลังอบรม	ทำให้นักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมเป็นแกนนำเผยแพร่ความรู้เรื่องโรคเอดส์และเพศสัมพันธ์ในโรงเรียนและชุมชน	สาธารณสุข
๘	จัดซื้อวัสดุสารเคมีภัณฑ์และอุปกรณ์พ่นหมอกควันป้องกันแมลงวันและยุงลาย	เพื่อป้องกันแมลงวันและยุงลายขยายพันธุ์	จำนวน ๔ ครั้ง	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐	ร้อยละของจำนวนแมลงวัน/ยุงลายลดลง	ไม่นำพาเชื้อโรคต่างๆสู่คนและโรคไข้เลือดออกไม่ระบาด	สาธารณสุข
งบอุดหนุน												
๙	โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	เพื่อสนับสนุนชุมชนนำไปดำเนินโครงการในการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขให้มีความเหมาะสมกับบริบทของชุมชน	๑๓ หมู่บ้านในเขตพื้นที่รับผิดชอบ	๒๖๐,๐๐๐	๒๖๐,๐๐๐	๒๖๐,๐๐๐	๒๖๐,๐๐๐	๒๖๐,๐๐๐	๒๖๐,๐๐๐	ชุมชนได้รับงบประมาณเพื่อนำไปแก้ไขปัญหาสาธารณสุขครบ ๑๓ หมู่บ้าน	ประชาชนมีสุขภาพที่ดีและชุมชนมีส่วนร่วมในการแก้ไขปัญหาสาธารณสุข	คณะกรรมการหมู่บ้าน
รวม				๕๙๐,๐๐๐	๕๙๐,๐๐๐	๕๙๐,๐๐๐	๕๙๐,๐๐๐	๕๙๐,๐๐๐	๕๙๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๙ โครงการ				๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐			

๕.๔ แผนงานสังคมสงเคราะห์

			เป้าหมาย	งบประมาณ			หน่วยงาน
--	--	--	-----------------	-----------------	--	--	-----------------

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	(ผลผลิต ของโครงการ)	๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐	ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	รับผิดชอบ หลัก
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
๑	สนับสนุนทุนการซ่อมแซมบ้านที่อยู่อาศัยให้แก่ผู้ขาดแคลนและยากจนในเขต อบต. เวียงแก้ว	เพื่อช่วยเหลือผู้ขาดแคลนในชุมชน	จำนวน ๔ หลัง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่ผู้ขาดแคลนพึงพอใจ	ช่วยเหลือผู้ขาดแคลนในชุมชน	กองสวัสดิการ
๒	โครงการเยี่ยมบ้านถามไถ่ใส่ใจสุขภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส	เพื่อพบปะให้ความรู้เรื่องสุขภาพผู้สูงอายุผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส	ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละที่ผู้สูงอายุพึงพอใจ	ผู้สูงอายุผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสได้รับการดูแล	กองสวัสดิการ
๓	พัฒนาศักยภาพคณะกรรมการกองทุนสวัสดิการชุมชน	เพื่อสนับสนุนการจัดกิจกรรมคณะกรรมการกองทุนสวัสดิการชุมชน	จำนวน ๑ ครั้ง	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	กลุ่มสตรีที่ได้รับการสนับสนุนร้อยละ ๖๐ สร้างกลุ่มได้เข้มแข็ง	สตรีรับบทบาท หน้าที่ และมีความเสียสละต่อสังคม	กองสวัสดิการ
๔	โครงการอบรมคลังปัญญาผู้สูงอายุ/ศักยภาพผู้สูงอายุ	เพื่อจัดอบรมส่งเสริมถ่ายทอดภูมิปัญญาผู้สูงอายุ	จำนวน ๑ ครั้ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ผู้สูงอายุร้อยละ ๘๐ มีความภูมิใจในการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น	มีความภูมิใจในการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น	กองสวัสดิการ
๕	โครงการอบรม/รณรงค์เพื่อส่งเสริมบทบาทสตรี	เพื่ออบรม/รณรงค์เพื่อส่งเสริมบทบาทสตรี	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ ๕๐ สามารถเข้าใจบทบาทของตนเองเพื่อให้อยู่ในสังคมได้ตามปกติ	กลุ่มสตรีสามารถเข้าใจบทบาทของตนเองเพื่อให้อยู่ในสังคมได้ตามปกติและช่วยเหลือกัน	กองสวัสดิการ
รวม				๑๙๐,๐๐๐	๑๙๐,๐๐๐	๑๙๐,๐๐๐	๑๙๐,๐๐๐	๑๙๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			

๖	โครงการฝึกอบรมพัฒนา ศักยภาพผู้พิการผู้ด้อยโอกาสและผู้ประสบปัญหาทางสังคม	เพื่อกลุ่มเป้าหมายเข้าถึงสิทธิ ตามกฎหมาย	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	กลุ่มเป้าหมายร้อยละ๑๐๐เข้าถึงสิทธิ ที่เกี่ยวข้องกับตนเอง	ผู้พิการด้อยโอกาสผู้ประสบปัญหาทางสังคมดำรงอยู่ในสังคมได้	กองสวัสดิการ
๗	โครงการสงเคราะห์ผู้พิการผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อยผู้ไร้ที่พึ่ง	เพื่อช่วยเหลือให้กับผู้ด้อยโอกาสและประสบปัญหาได้รับการช่วยเหลือ	ผู้ด้อยโอกาส	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ๑๐๐ ผู้ด้อยโอกาสได้รับการช่วยเหลือ	ผู้ด้อยโอกาสได้รับการช่วยเหลือ	กองสวัสดิการ
๘	โครงการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส	เพื่อช่วยเหลือผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส	ผู้สูงอายุ ผู้พิการผู้ด้อยโอกาส	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ร้อยละที่เข้าร่วมโครงการพึงพอใจ	ผู้สูงอายุผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสได้รับการดูแล	กองสวัสดิการ
๙	โครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยผู้ยากไร้/คนพิการ/ผู้สูงอายุ	เพื่อพัฒนาคุณภาพของประชาชน	ผู้ยากไร้/คนพิการ/ผู้สูงอายุ	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของผู้ได้รับการช่วยเหลือ	ผู้ยากไร้/คนพิการ/ผู้สูงอายุมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น	กองสวัสดิการ พมจ. อบจ.
๑๐	โครงการสงเคราะห์ครอบครัวผู้ประสบปัญหาสังคม	เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบปัญหาสังคม	ผู้ประสบปัญหาสังคม	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละของผู้ได้รับการช่วยเหลือ	ผู้ยากไร้/คนพิการ/ผู้สูงอายุมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น	กองสวัสดิการ พมจ.
๑๑	โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	เพื่อก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	ศูนย์ฯพัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	ผู้สูงอายุได้รับการพัฒนาคุณภาพชีวิตที่ดียิ่งขึ้น	กองสวัสดิการ
รวม				๑,๔๘๐,๐๐๐	๑,๔๘๐,๐๐๐	๑,๔๘๐,๐๐๐	๑,๔๘๐,๐๐๐	๑,๔๘๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๑๑ โครงการ				๑,๖๗๐,๐๐๐	๑,๖๗๐,๐๐๐	๑,๖๗๐,๐๐๐	๑,๖๗๐,๐๐๐	๑,๖๗๐,๐๐๐			

๕.๕ แผนงานเคหะและชุมชน

		เป้าหมาย	งบประมาณ			หน่วยงาน
--	--	----------	----------	--	--	----------

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	(ผลผลิต ของโครงการ)	๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)	ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	รับผิดชอบ หลัก
๑	โครงการอบรมเพื่อเพิ่มศักยภาพผู้ดูแลระบบประปาหมู่บ้าน	เพื่อให้กรรมการ/ผู้นำสามารถแก้ปัญหาในระบบประปาหมู่บ้านเบื้องต้นได้	คณะกรรมการ/ผู้นำในชุมชน	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	ร้อยละ ๙๐ ของกรรมการ/ผู้นำแก้ปัญหา ระบบประปาได้	สามารถแก้ปัญหาในระบบประปาหมู่บ้านเบื้องต้นได้	กองช่าง
๒	ติดตั้งกล้อง CCTV ในเขต อบต.เวียงแก้ว สายทางหลวงแผ่นดิน/ทางหลวงชนบท	เพื่อติดตั้งกล้อง CCTV ในเขต อบต.เวียงแก้ว สายทางหลวงแผ่นดิน/ทางหลวงชนบท	ในเขตรับผิดชอบ อบต.เวียงแก้ว	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ที่ประชาชนพึงพอใจต่อความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	ประชาชนได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	กองช่าง
๓	โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ(ไฟกิ่ง)ในเขตรับผิดชอบ อบต.เวียงแก้ว	เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ(ไฟกิ่ง)	พื้นที่รับผิดชอบ อบต.เวียงแก้ว	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	กองช่าง
๔	โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน	เพื่อพัฒนาคุณภาพน้ำอุปโภคบริโภค	ในเขตรับผิดชอบ อบต.เวียงแก้ว	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ระบบประปาหมู่บ้านจำนวน ๑๓ หมู่บ้าน	ราษฎรในพื้นที่มีน้ำสะอาดไว้อุปโภคบริโภค	กองช่าง
๕	ปรับปรุงป้ายสัญญาณจราจร/ไฟฟ้าสัญญาณบริเวณจุดเสี่ยงต่างๆ	เพื่อปรับปรุงป้ายสัญญาณจราจร/ไฟฟ้าสัญญาณบริเวณจุดเสี่ยงต่างๆ	ในเขตรับผิดชอบ อบต.เวียงแก้ว	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๙๐ ประชาชนสามารถเดินทางสะดวกและปลอดภัยขึ้น	ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย	กองช่าง
๖	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าสำนักงาน อบต.เวียงแก้ว	เพื่อปรับปรุงระบบไฟฟ้าสำนักงาน อบต.เวียงแก้ว	อบต.เวียงแก้ว	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ระบบไฟฟ้าสำนักงาน	ได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	กองช่าง
๗	ขยายเขตระบบไฟฟ้าสำนักงาน อบต.เวียงแก้ว	เพื่อขยายเขตระบบไฟฟ้าสำนักงาน อบต.เวียงแก้ว	อบต.เวียงแก้ว	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	เพื่อเกิดความปลอดภัยตามจุดเสี่ยง	ได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน	กองช่าง
รวม ๗ โครงการ				๑,๓๘๐,๐๐๐	๑,๓๘๐,๐๐๐	๑,๓๘๐,๐๐๐	๑,๓๘๐,๐๐๐	๑,๓๘๐,๐๐๐			

๕.๖ แผนงานสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน

	เป้าหมาย	งบประมาณ	หน่วยงาน
--	----------	----------	----------

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	(ผลผลิต ของโครงการ)	๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐	ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	รับผิดชอบ หลัก
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
๑	โครงการจัดเวทีประชาคม ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น และระดับตำบล	เพื่อไปให้ข้อมูลและรับฟัง ความคิดเห็นสภาพปัญหา ของชุมชนเพื่อวางแผนใน การสนับสนุนและช่วย เหลือต่อไป	ประชาคม ทบทวนแผน พัฒนาท้องถิ่น และระดับตำบล ๑๓ หมู่บ้าน	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	ร้อยละ ๑๐๐ เสนอ โครงการกิจกรรมเพื่อ ให้อปท.ช่วยเหลือ สนับสนุนในการพัฒนา หมู่บ้าน	ทุกหมู่บ้านในเขตรับ ผิดชอบเสนอโครงการ จัดกิจกรรมและลำดับ ความสำคัญเพื่อ อปท. ช่วยเหลือพัฒนาหมู่บ้าน	
๒	โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วม ในระบบประชาธิปไตย (การรณรงค์เลือกตั้ง ผู้นำ ผู้แทนฯ)	เพื่อจัดการเลือกตั้งใน ระบบประชาธิปไตย ตามกฎหมายกำหนด	๑๓ หมู่บ้าน ในเขตรับผิดชอบ	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๗๐ ของผู้มีสิทธิ มาใช้สิทธิเลือกตั้ง	ดำเนินการเลือกตั้งตาม กฎหมาย ระเบียบ ฯ	สำนักปลัด
๓	โครงการจัดกิจกรรมบริการ ประชาชนเพื่อสร้างการมี ส่วนร่วมกับหน่วยงานอื่น	เพื่อสร้างความสามัคคี และการทำงานร่วมกัน กับภาคีเครือข่าย	๑๓ หมู่บ้าน ในเขตรับผิดชอบ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	การทำงานร่วมกับภาคี เครือข่ายได้รับความ ร่วมมือเป็นอย่างดี	มีการบูรณาการการทำ งานร่วมกันและช่วยเหลือ ให้ปรึกษาในการทำงาน	สำนักปลัด
๔	ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน ต่างๆร่วมกับ ๑๐ อปท.	เพื่อเข้าร่วมกิจกรรม ต่างๆในอำเภอ	อปท. ๑๐ แห่ง	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	การทำงานร่วมกับภาคี เครือข่ายได้รับความ ร่วมมือเป็นอย่างดี	มีการบูรณาการการทำ งานร่วมกันและช่วยเหลือ ให้ปรึกษาในการทำงาน	สำนักปลัด
๕	โครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหายาเสพติด (ค่าใช้จ่าย ในการคัดกรองผู้ป่วย, ค่าอาหาร, เครื่องดื่ม,ค่าสาร ,อุปกรณ์ Re-xlay ค้นหาผู้ ติดยาเสพติด ฯลฯ)	เพื่อดำเนินการคัดกรอง ผู้ป่วย Re-xlay ค้นหา ผู้ติดยา ในเขต รับผิดชอบ	กลุ่มเสี่ยงเขต รับผิดชอบ อบต.เวียงแก้ว	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ปัญหาอาชญากรรม และปัญหาทาง สังคมความรุนแรง ลดลง ร้อยละ ๕๐	ปัญหาอาชญากรรม ปัญหาทางสังคมจังหวัด ลำพูนลดลง	สำนักปลัด
รวม				๘๔๕,๐๐๐	๘๔๕,๐๐๐	๘๔๕,๐๐๐	๘๔๕,๐๐๐	๘๔๕,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด	ผลที่คาดว่าจะ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			

			ของโครงการ	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(KPI)	จะได้รับ	หลัก
๖	โครงการอบรมเสริมสร้างการมีส่วนร่วมของประชาชนด้านการป้องกันและการปราบปรามการทุจริต	เพื่อสร้างจิตสำนึกการรณรงค์ต่อต้านการทุจริตในสังคม	ผู้บริหารสมาชิกสภาอบต. พนักงานเจ้าหน้าที่	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	กลุ่มผู้นำชุมชนผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย สมาชิกอบต. พนักงานมีจิตสำนึก ที่ถูกต้อง	การป้องกันและการปราบปรามการทุจริต มีจำนวนลดลง	สำนักปลัด
๗	โครงการสนับสนุนการเลือกตั้งในเขตรับผิดชอบ อบต.เวียงแก้ว (หมดวาระ, แขนงตำแหน่งว่าง)	เพื่อให้การเลือกตั้งมีความถูกต้องเป็นไปตาม	จำนวน ๒ ครั้ง	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	๗๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๗๐ ไปใช้สิทธิเลือกตั้งตามหน้าที่	ประชาชนในเขตรับผิดชอบใช้สิทธิเลือกตั้งตามหน้าที่	สำนักปลัด
รวม				๗๒๐,๐๐๐	๗๒๐,๐๐๐	๗๒๐,๐๐๐	๗๒๐,๐๐๐	๗๒๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๗ โครงการ				๑,๕๖๕,๐๐๐	๑,๕๖๕,๐๐๐	๑,๕๖๕,๐๐๐	๑,๕๖๕,๐๐๐	๑,๕๖๕,๐๐๐			

๕.๗ แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิตของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการอนุรักษ์บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงแก้ว	เพื่อสนับสนุนประเพณีของชุมชน	๑๓ หมู่บ้านในเขตรับผิดชอบ	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๑๐๐ ของครัวเรือนเข้าร่วมกิจกรรม	สนับสนุนประเพณีตามความเชื่อของชุมชน	กองการศึกษา
๒	โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนตำบลแม่ตืน	เพื่อเด็กใช้เวลาว่างจากการปิดภาคเรียนได้เรียนรู่วิชาการและใช้ชีวิตที่ถูกต้อง	เด็กและเยาวชนในเขตรับผิดชอบ	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	๓๐,๐๐๐	เด็กและเยาวชนที่สนใจใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์	เด็กและเยาวชนที่สนใจใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์	กองการศึกษา
รวม				๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด	ผลที่คาดว่าจะ	หน่วยงานรับผิดชอบ
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			

			ของโครงการ	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(KPI)	จะได้รับ	หลัก
๓	การจัดงานประเพณีและวันสำคัญต่างๆของท้องถิ่นและชุมชนเช่น ลอยกระทงปีใหม่ สงกรานต์ ฯลฯ	เพื่อสนับสนุนประเพณีของชุมชน	๑๓ หมู่บ้าน ในเขตรับผิดชอบ	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๑๐๐ ประชาชนพึงพอใจกิจกรรมที่จัดขึ้น	สนับสนุนประเพณีตามความเชื่อของชุมชน	กองการศึกษา
๔	โครงการกีฬาต้านยาเสพติด อบต.เวียงแก้ว สำหรับประชาชนเยาวชน นักเรียน กลุ่มสตรี ฯลฯ	เพื่อส่งเสริมความรักสามัคคีในหมู่คณะ เพื่อเชื่อมความสัมพันธ์ที่ดีต่อกันในชุมชน	จำนวน ๑ ครั้ง	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	๓๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความพึงพอใจ	ประชาชนได้แสดงความรักความสามัคคีต่อกัน	กองการศึกษา
๕	โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนและหน่วยงานสัมพันธ์	เพื่อส่งเสริมความรักสามัคคีในหมู่คณะเพื่อเชื่อมความสัมพันธ์ที่ดีต่อกันในการทำงาน	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	คณะผู้บริหารสมาชิกพนักงานทั้ง ๑๐ อบต.	ทุก อบต. เข้าร่วมร้อยละ ๑๐๐ ของการจัดกิจกรรม	กองการศึกษา
๖	โครงการแข่งขันกีฬากลุ่มโรงเรียนเครือข่ายแม่ต๋อน	เพื่อเชื่อมความสัมพันธ์ที่ดีต่อกันในชุมชนและหน่วยงานในพื้นที่	จำนวน ๑ ครั้ง	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	๓๕,๐๐๐	ร้อยละ ๘๐ ของผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความพึงพอใจ	เชื่อมความสัมพันธ์ที่ดีต่อกันระหว่างหน่วยงาน	กองการศึกษา
๗	โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเวียงแก้ว	เพื่อแข่งขันกีฬาฟุตบอลเวียงแก้ว	จำนวน ๑ ครั้ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	เยาวชนได้เล่นกีฬาครบทุกหมู่บ้าน	ประชาชนเยาวชนสามารถใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์	กองการศึกษา
๘	โครงการกีฬาอนุบาลในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.เวียงแก้ว	เพื่อให้เด็กนักเรียนมีความแข็งแรงและมีความสามัคคีเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกัน	จำนวน ๖ ศูนย์	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๗๐ นักเรียนมีความพึงพอใจ	นักเรียนได้สุขภาพร่างกายที่แข็งแรงและมีความสามัคคี	กองการศึกษา
รวม				๑,๓๓๕,๐๐๐	๑,๓๓๕,๐๐๐	๑,๓๓๕,๐๐๐	๑,๓๓๕,๐๐๐	๑,๓๓๕,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๘ โครงการ				๑,๔๑๕,๐๐๐	๑,๔๑๕,๐๐๐	๑,๔๑๕,๐๐๐	๑,๔๑๕,๐๐๐	๑,๔๑๕,๐๐๐			

๕.๘ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ก่อสร้างอาคารจอดรถ ผู้มาติดต่อราชการ อบต. เวียงแก้ว	เพื่อให้ประชาชนที่มีจอด รถที่มาติดต่อราชการ	ที่จอดรถเพิ่มขึ้น จำนวน ๑ หลัง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละ๘๐ที่ประชาชน พึงพอใจต่อความ สะดวกที่ได้รับบริการ	มีที่จอดรถผู้มาติดต่อ ราชการ	กองช่าง
๒	ก่อสร้างอาคารจอดรถ ขนาดใหญ่ อบต.เวียงแก้ว	เพื่อเพิ่มที่จอดรถขนาดใหญ่	ที่จอดรถเพิ่มขึ้น จำนวน ๑ หลัง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	มีโรงจอดรถขนาดใหญ่ เพิ่มขึ้น จำนวน ๑ หลัง	มีความปลอดภัยและ เป็นระเบียบเรียบร้อย	กองช่าง
๓	ปรับปรุงห้องประชุม อบต.เวียงแก้ว	เพื่อปรับปรุงห้อง ประชุม อบต.เวียงแก้ว	ห้องประชุม อบต.เวียงแก้ว	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	จำนวน ๒ แห่ง	ห้องประชุม อบต. เวียงแก้วได้รับความ สะดวก สวยงาม	กองช่าง
๔	โครงการก่อสร้างถนน คสล. บริเวณสำนักงาน อบต.เวียงแก้ว	เพื่อสร้างถนน คสล. บริเวณสำนักงาน อบต.เวียงแก้ว	สำนักงานอบต. เวียงแก้ว	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละ๙๐ ประชาชน สามารถเดินทาง สะดวกปลอดภัยขึ้น	ประชาชนได้ใช้ถนน คสล.สัญจรไปมาได้ อย่างสะดวก	กองช่าง
๕	ปรับปรุง/ต่อเติมสำนักงาน อบต.เวียงแก้ว	เพื่อปรับปรุง/ต่อเติม สำนักงานอบต.เวียงแก้ว	อบต.เวียงแก้ว	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	ปรับปรุงสำนักงาน	อาคารสำนักงานมี ความปลอดภัยใช้ ประโยชน์ได้มากขึ้น	กองช่าง
๖	โครงการก่อสร้างอาคาร เอนกประสงค์ (สำนักงาน อบต.เวียงแก้ว)	เพื่อก่อสร้างอาคาร เอนกประสงค์(สำนักงาน อบต.เวียงแก้ว)	อบต.เวียงแก้ว	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	อาคารเอนกประสงค์ จำนวน ๑ แห่ง	อาคารสำนักงานมี ความปลอดภัยใช้ ประโยชน์ได้มากขึ้น	กองช่าง
๗	การจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิง และน้ำมันหล่อลื่นเพื่อใช้ใน ยานพาหนะของหน่วยงาน	เพื่อใช้ในยาน พาหนะของหน่วยงาน	รถจำนวน ๔ คัน	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของ จนท. พึงพอใจ	เพื่อสนับสนุนการ ปฏิบัติงาน	กองช่าง
รวม ๗ โครงการ				๑,๖๐๐,๐๐๐	๑,๖๐๐,๐๐๐	๑,๖๐๐,๐๐๐	๑,๖๐๐,๐๐๐	๑,๖๐๐,๐๐๐			

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดลำพูน ที่ ๕ เมืองแห่งคุณภาพชีวิต

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ๑ การพัฒนาและเพิ่มขีดความสามารถประชาชนบนรากฐานทุนทางวัฒนธรรมชุมชน

๖. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

๖.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น	เพื่อให้บุคลากรมีความเข้าใจในการปฏิบัติงานเพิ่มขึ้น	คณะผู้บริหารสมาชิกพนักงาน อบต. เวียงแก้ว	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ร้อยละของบุคลากรที่เข้าใจระเบียบกฎหมายเพิ่มขึ้น	บุคลากรมีความเข้าใจระเบียบกฎหมายในการปฏิบัติงานเพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
๒	โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรในองค์กรของอบต.เวียงแก้ว	เพื่อส่งเสริมการสร้างคุณธรรม จริยธรรมให้กับบุคลากร ในองค์กร	จำนวน ๑ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละของผู้เข้ารับการอบรมมีการพัฒนามากขึ้น	บุคลากรได้ความรู้ด้านคุณธรรม จริยธรรม	สำนักปลัด
๓	โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	เพื่อบริการจัดเก็บภาษีในพื้นที่รับผิดชอบ	๑๓ หมู่บ้านในเขตรับผิดชอบ	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ประชาชนที่ต้องเสียภาษีพึงพอใจต่อการให้บริการร้อยละ ๘๐	ผู้รับบริการได้รับการอำนวยความสะดวกในหมู่บ้าน	กองคลัง
๔	โครงการเข้าร่วมการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทยของอบต. เวียงแก้ว	เพื่อเข้าร่วมจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละ๑๐๐ของอปท.ร่วมจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย	ประชาสัมพันธ์การทำงานของ อปท.ให้ประชาชนทราบในบทบาท หน้าที่	สำนักปลัด
๕	โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในการปฏิบัติงานตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๕๐	เพื่อการพัฒนา สนับสนุน และการดำเนินงานศูนย์ข้อมูลข่าวสาร	ผู้บริหารพนักงานเจ้าหน้าที่ อบต. เวียงแก้ว	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ผู้เข้าร่วมอบรมได้ร่วมอบรมและผ่านการอบรม ร้อยละ ๙๐	สิทธิเกี่ยวกับการรับรู้ข้อมูลข่าวสารของราชการและนำไปเผยแพร่ให้กับประชาชน	สำนักปลัด
รวม				๖๖๐,๐๐๐	๖๖๐,๐๐๐	๖๖๐,๐๐๐	๖๖๐,๐๐๐	๖๖๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด	ผลที่คาดว่าจะ	หน่วยงาน รับผิดชอบ
				๒๕๖๖	๒๕๖๗	๒๕๖๘	๒๕๖๙	๒๕๗๐			

			ของโครงการ)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(KPI)	จะได้รับ	หลัก
๖	โครงการท้องถิ่นท้องที่ สามัคคีร่วมใจปกป้อง สถาบันสำคัญของชาติ	เพื่อสนับสนุนกิจกรรม ร่วมใจปกป้องสถาบัน ของชาติ	จำนวน ๔ ครั้ง/เดือน	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	๕,๐๐๐	ร้อยละที่ประชาชน พึงพอใจ	ผู้นำท้องที่,ท้องถิ่นมี ความรักความสามัคคี ปกป้องสถาบันชาติ	สำนักปลัด
๗	โครงการจัดงานเฉลิมพระ เกียรติ (๕ ธ.ค., ๑๒ ส.ค., ๒๘ ก.ค., ๓ มิ.ย ฯลฯ)	เพื่อสนับสนุนจัดงาน เฉลิมพระเกียรติ (๕ ธ.ค.,๑๒ ส.ค., ๒๘ ก.ค., ๓ มิ.ย ฯลฯ)	จำนวน ๔ กิจกรรม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ผู้เข้าร่วมโครงการมี ความพึงพอใจร้อยละ ๑๐๐	แสดงออกซึ่งความ จงรักภักดีต่อสถาบัน พระมหากษัตริย์	สำนักปลัด
๘	โครงการฝึกอบรมสัมมนา ศึกษาดูงานนอกสถานที่ ของอบต. เวียงแก้ว	เพื่อจ่ายค่าอบรม สัมมนาเพิ่มศักยภาพ และประสิทธิภาพ การทำงาน	จำนวน ๑ ครั้ง	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	ผู้เข้ารับการอบรม ร้อยละ ๘๐ สามารถ นำมาพัฒนาแนวทาง การทำงานให้มี ประสิทธิภาพ	คณะผู้บริหารและ สมาชิกฯ พนักงานส่วน ตำบล ผู้นำฯลฯ เห็น แนวทางการทำงาน เพื่อมาปรับใช้	สำนักปลัด
๙	โครงการพัฒนาและเพิ่ม ศักยภาพของสมาชิกสภา อบต.เวียงแก้ว	เพื่อให้กลุ่มผู้นำอบรม เพิ่มทักษะและศักยภาพ ในการทำงานอย่าง ถูกต้องตามระเบียบของ ทางราชการ	จำนวน ๕ ครั้ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	สมาชิก สภา อบต. ในเขตรับผิดชอบ เข้าร่วมกิจกรรมที่จัด ร้อยละ ๘๐	สมาชิกสภา อบต. สามารถนำความรู้ ที่ได้ไปพัฒนางาน ตนเองได้ถูกต้อง	สำนักปลัด
๑๐	โครงการฝึกอบรมสัมมนา ผู้บริหาร พนักงานส่วน ตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง สมาชิก อบต. และผู้เกี่ยวข้องในการ พัฒนาพื้นที่	เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ ความเข้าใจให้กับ บุคลากรในส่วนที่เกี่ยวข้อง ขอมาปรับใช้ในการ ปฏิบัติหน้าที่ อย่าง ถูกต้อง	จำนวน ๔๘ ครั้ง	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	ร้อยละ๙๐ ของผู้เข้า รับการอบรมได้ความรู้ เพิ่มขึ้น	บุคลากรได้ความรู้ความ เข้าใจในการปฏิบัติงาน เพิ่มขึ้น	สำนักปลัด
รวม				๘๗๕,๐๐๐	๘๗๕,๐๐๐	๘๗๕,๐๐๐	๘๗๕,๐๐๐	๘๗๕,๐๐๐			

		เป้าหมาย	งบประมาณ		หน่วยงาน
--	--	----------	----------	--	----------

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	(ผลผลิต ของโครงการ)	๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)	ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	รับผิดชอบ หลัก
๑๑	ค่าใช้จ่ายด้านสิทธิประโยชน์ของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเช่าบ้าน รักษาพยาบาล ฯลฯ	เพื่อจ่ายด้านสิทธิประโยชน์พนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกฎหมาย	คณะผู้บริหาร สมาชิก พนักงาน อบต. เวียงแก้ว	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	บุคลากร อบต. เวียงแก้วได้รับสิทธิตามระเบียบกฎหมายรับรอง	บุคลากรอบต.เวียงแก้วมีความพึงพอใจในสิทธิที่ได้รับตามระเบียบกฎหมายรับรองฯ	สำนักปลัด กองคลัง กองสวัสดิการ กองการศึกษา กองช่าง
๑๒	ค่าตอบแทนเป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานส่วนตำบล	เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	บุคลากร อบต. เวียงแก้วได้รับสิทธิตามระเบียบรับรอง	พนักงานได้รับค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	สำนักปลัด
๑๓	ค่าใช้จ่ายกิจการสภา เช่น อบรม สัมมนาเพิ่มศักยภาพและประสิทธิภาพการทำงาน	เพื่อจ่ายค่าอบรมสัมมนาเพิ่มศักยภาพและประสิทธิภาพการทำงาน	สมาชิกสภา อบต.เวียงแก้ว	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	ร้อยละ๘๐ของผู้เข้ารับการอบรมสามารถนำมาพัฒนาแนวการทำงานให้มีประสิทธิภาพ	สมาชิก ผู้บริหารเข้าใจบทบาท หน้าที่ในการทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ	สำนักปลัด
๑๔	ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริและตามนโยบายของรัฐบาล	เพื่อสนับสนุนโครงการจัดงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริและตามนโยบายของรัฐบาล	จำนวน ๑๒ ครั้ง	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	ร้อยละ๑๐๐ ของอปท. จัดงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริและตามนโยบายของรัฐบาล	จัดกิจกรรมตามโครงการจัดงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริและตามนโยบายของรัฐบาล	สำนักปลัด
๑๕	ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้างและปฏิบัติราชการฯหรือผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ	เพื่อจ่ายค่าตอบแทนกรรมการตรวจการจ้าง	จำนวน ๔๘ ครั้ง	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	เป็นแรงจูงใจและสร้างขวัญกำลังใจในการทำงานให้มีประสิทธิภาพ	การสนับสนุนการปฏิบัติงาน	สำนักปลัด กองคลัง กองสวัสดิการ กองการศึกษา กองช่าง
รวม				๗๔๐,๐๐๐	๗๔๐,๐๐๐	๗๔๐,๐๐๐	๗๔๐,๐๐๐	๗๔๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ จะได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑๖	การเข้าพื้นที่ข้อมูลและการพัฒนาปรับปรุงเว็บไซต์ของหน่วยงาน	เพื่อให้ข้อมูลข่าวสารเผยแพร่อย่างเป็นปัจจุบันและกว้างขวางและประชาชนได้รับข้อมูลได้อย่างทั่วถึง	จำนวน ๑๒ ครั้ง	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	ร้อยละของประชาชนที่มาใช้บริการพึงพอใจ	เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานขององค์กรให้มีประสิทธิภาพ	สำนักปลัด
๑๗	ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร นอกราชอาณาจักร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าธรรมเนียม ฯลฯ คณะผู้บริหาร พนักงาน ฯลฯ	จำนวน ๔๘ ครั้ง	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	สนับสนุนการปฏิบัติงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ	ผู้ที่เดินทางไปราชการได้รับสวัสดิการ ตามระเบียบ กฎหมายรับรอง	สำนักปลัด กองคลัง กองสวัสดิการ กองการศึกษา กองช่าง
๑๘	ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	เพื่อจ่ายค่าเช่าเอกสารของสำนักงาน อบต. เวียงแก้ว	จำนวน ๑๒ เดือน	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	๓๐๐,๐๐๐	สนับสนุนการปฏิบัติงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ	การสนับสนุนการปฏิบัติงาน	สำนักปลัด กองคลัง กองสวัสดิการ กองช่าง
๑๙	ค่าซ่อม ดูแลโครงสร้างครุฑขนาดใหญ่ เช่น รถกระบะกู้ชีพ รถบรรทุกน้ำ รถแทรกเตอร์ แบคโฮ ฯลฯ	เพื่อซ่อมแซม ดูแล บำรุง และรักษาให้ใช้งานได้ปกติ	รถจำนวน ๑๐ คัน	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	รถที่อยู่ในความรับผิดชอบสามารถใช้งานได้ปกติ	สนับสนุนการปฏิบัติงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ	สำนักปลัด กองช่าง
รวม				๑,๒๗๐,๐๐๐	๑,๒๗๐,๐๐๐	๑,๒๗๐,๐๐๐	๑,๒๗๐,๐๐๐	๑,๒๗๐,๐๐๐			

งบอุดหนุน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๒๐	สนับสนุนกึ่งกาชาดอำเภอ ตามโครงการช่วยเหลือ บรรเทาทุกข์แก่ผู้ประสบภัย สาธารณภัยและราษฎรผู้ เดือนร้อนในอำเภอ	เพื่ออุดหนุนกึ่งกาชาด อำเภอ	ประชากร อำเภอ	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ระดับความพึงพอใจ ของผู้ได้รับการช่วยเหลือ	การจัดกิจกรรมเพื่อ บำเพ็ญประโยชน์ต่อ ประชาชน อ.ลี้	สำนักปลัด
รวม				๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๒๐ โครงการ				๓,๕๕๕,๐๐๐	๓,๕๕๕,๐๐๐	๓,๕๕๕,๐๐๐	๓,๕๕๕,๐๐๐	๓,๕๕๕,๐๐๐			

๖.๒ แผนงานการศึกษา

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	จัดซื้อวัสดุการศึกษา	เพื่อจัดหาเครื่องมือต่าง ให้พร้อมใช้สำหรับ หน่วยงาน	จำนวน ๖ ครั้ง	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	ร้อยละ ๑๐๐ ของ จนท.พึงพอใจ	การสนับสนุนการ ปฏิบัติงาน	กองการศึกษา
๒	ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยผู้ดูแล ศูนย์เด็กเล็กในเขตรับ ผิดชอบ	เพื่อให้เด็กได้รับการ บริการที่ดีขึ้นและดูแล อย่างทั่วถึง	จำนวน ๖ ศพด.	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	๔๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๙๐ของผู้ ปกครองและผู้เกี่ยวข้อง ซึ่งมีความพึงพอใจ	เด็กได้รับการบริการที่ดี ขึ้นเพราะมีการดูแล อย่างทั่วถึง	กองการศึกษา
รวม ๒ โครงการ				๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐	๔๕๐,๐๐๐			

๖.๓ แผนงานเคหะและชุมชน

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			
๑	ค่าซ่อมโครงสร้างครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่เช่น แบ็คโฮ รถกระบะเทท้าย รถไถ ฯลฯ	เพื่อซ่อม บำรุงและ รักษา ให้ใช้งานได้ปกติ	รถจำนวน ๓ คัน	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	รถที่อยู่ในความรับ ผิดชอบสามารถใ้ งานได้ปกติ	การสนับสนุนการ ปฏิบัติงาน	กองช่าง
๒	บำรุงรักษาซ่อมแซมและจัด ซื้อระบบประปา พร้อม ระบบกรองน้ำสะอาดเพื่อ อุปโภค บริโภค ที่อยู่ใน ความรับผิดชอบ อบต. เวียงแก้ว (ใช้จ่ายค่าเครื่อง สูบน้ำท่อ อุปกรณ์ประปา ประจำหมู่บ้าน ฯลฯ)	เพื่อจ่ายค่าเครื่องสูบน้ำ ท่อและอุปกรณ์ประปา ประจำหมู่บ้าน ฯลฯ	๑๓ หมู่บ้าน ในเขตรับผิดชอบ	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	บำรุงรักษาซ่อมแซม และจัดซื้อระบบประปา	การสนับสนุนการ ปฏิบัติงาน	กองช่าง
๓	โครงการบำรุงรักษา และซ่อมแซมไฟกิ่ง ไฟฟ้าและวิทยุที่อยู่ใน ความรับผิดชอบ	เพื่อจ่ายค่าหม้อแปลง วัสดุอุปกรณ์เพื่อตัด ตั้งไฟฟ้าสาธารณะ ประจำหมู่บ้าน ฯลฯ	13 หมู่บ้าน ในเขตรับผิดชอบ	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ร้อยละ80ประชาชนมี ความปลอดภัย	การสนับสนุนการ ปฏิบัติงาน	กองช่าง
รวม 3 โครงการ				๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐	๖๐๐,๐๐๐			

6.4 แผนงานงบกลาง

			เป้าหมาย	งบประมาณ			หน่วยงาน
--	--	--	----------	----------	--	--	----------

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	(ผลผลิต ของโครงการ)	๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)	ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	รับผิดชอบ หลัก
๑	เงินสมทบกองทุนเงิน ทดแทน	เพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ย ทดแทนของพนักงาน จ้าง และผู้ดูแลเด็กของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน ๑ ครั้ง	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	จ่ายเป็นเงินสมทบ กองทุนทดแทนของ พนักงานจ้าง	สร้างแรงจูงใจในการ ทำงานพนักงานส่วน ตำบล อบต.เวียงแก้ว	กองคลัง
๒	สมทบเงินกองทุน ประกันสังคม	เพื่อจ่ายเงินสมทบ กองทุนประกันสังคม	จำนวน ๑๒ ครั้ง	๑๖๐,๐๐๐	๑๖๐,๐๐๐	๑๖๐,๐๐๐	๑๖๐,๐๐๐	๑๖๐,๐๐๐	จ่ายเงินสมทบกองทุน ประกันสังคมให้พนักงาน รายย่อยละ ๕ ของรายได้	สร้างแรงจูงใจในการ ทำงานและช่วยในการ ดูแลรักษาพยาบาล	กองคลัง
๓	โครงการป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย, ภัยธรรมชาติ (งบสำรอง)	เพื่อช่วยเหลือราษฎรใน เวลาที่เกิดภัยธรรมชาติ อย่างทันทั่วทั้งที่ตามความ เหมาะสม	จำนวน ๒๐ ครั้ง	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	๑,๐๐๐,๐๐๐	ราษฎรที่เดือดร้อน จากภัยธรรมชาติ ได้รับการช่วยเหลือ	สามารถช่วยเหลือ ราษฎรในพื้นที่ได้ อย่างทันเวลาและ เหมาะสม	สำนักปลัด
๔	สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ พิการ	เพื่อช่วยเหลือ สวัสดิการผู้พิการ	จำนวน ๑๒ เดือน	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละที่ผู้พิการ พึงพอใจ	ผู้พิการได้รับการช่วย เหลือสวัสดิการ	กอง สวัสดิการ
๕	สงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ ป่วยเอดส์	เพื่อช่วยเหลือสวัสดิการ ผู้ป่วยเอดส์	จำนวน ๑๒ เดือน	๒๑๐,๐๐๐	๒๑๐,๐๐๐	๒๑๐,๐๐๐	๒๑๐,๐๐๐	๒๑๐,๐๐๐	ร้อยละที่ผู้ป่วยเอดส์ พึงพอใจ	ผู้ป่วยเอดส์ได้รับการ ช่วยเหลือสวัสดิการ	กอง สวัสดิการ
๖	สงเคราะห์เบี้ยยังชีพ ผู้สูงอายุ	เพื่อช่วยเหลือ สวัสดิการผู้สูงอายุ	จำนวน ๑๒ เดือน	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	๑๕,๐๐๐,๐๐๐	ร้อยละ ๑๐๐ ที่ผู้สูง อายุพึงพอใจ	ผู้สูงอายุได้รับการ ช่วยเหลือสวัสดิการ	กอง สวัสดิการ
๗	เงินช่วยเหลือพิเศษ	เพื่อจ่ายค่าทำศพให้แก่ พนักงานกรณีถึงแก่ ความตาย	พนักงานส่วน ตำบล อบต. เวียงแก้ว	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	ช่วยเหลือครอบครัว ผู้เสียชีวิตระหว่าง การทำงาน	ช่วยเหลือครอบครัว ผู้เสียชีวิตระหว่างการ ทำงาน	สำนักปลัด
รวม				๒๑,๓๙๐,๐๐๐	๒๑,๓๙๐,๐๐๐	๒๑,๓๙๐,๐๐๐	๒๑,๓๙๐,๐๐๐	๒๑,๓๙๐,๐๐๐			

ที่	โครงการ	วัตถุประสงค์	เป้าหมาย (ผลผลิต ของโครงการ)	งบประมาณ					ตัวชี้วัด (KPI)	ผลที่คาดว่าจะ ได้รับ	หน่วยงาน รับผิดชอบ หลัก
				๒๕๖๖ (บาท)	๒๕๖๗ (บาท)	๒๕๖๘ (บาท)	๒๕๖๙ (บาท)	๒๕๗๐ (บาท)			

๘	รายจ่ายตามข้อผูกพัน	เพื่อจ่ายค่าเช่าที่ ประกันภัยรถราชการ ทุนการศึกษา ฯลฯ	จำนวน ๑ ครั้ง	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	จ่ายค่าเช่าที่ราชพัสดุ จ่ายค่าประกันภัยรถ	การสนับสนุนการ ปฏิบัติงาน	สำนักปลัด
๙	สมทบเงินกองทุนบำเหน็จ บำนาญข้าราชการส่วน ท้องถิ่น	เพื่อสมทบเงินกองทุน บำเหน็จบำนาญข้าราชการ การส่วนท้องถิ่น	พนักงานส่วน ตำบล อบต. เวียงแก้ว	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	๕๐๐,๐๐๐	จ่ายเงินสมทบกองทุน บำเหน็จบำนาญข้าราชการ การส่วนท้องถิ่น	สร้างแรงจูงใจในการ ทำงานพนักงานส่วน ตำบล อบต.เวียงแก้ว	สำนักปลัด
๑๐	สมทบกองทุนสวัสดิการ ชุมชน	เพื่อสมทบกองทุน สวัสดิการชุมชน	จำนวน ๑ ครั้ง	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	ช่วยเหลือประชาชน ได้ตามความเหมาะสม และเกิดความเข้ม แข็งของกลุ่มกองทุน	สามารถช่วยเหลือ ราษฎรในพื้นที่ได้อย่าง ทันเวลาและเหมาะสม	กอง สวัสดิการ
๑๑	เงินสมทบกองทุน หลักประกันสุขภาพ	เพื่อส่งเสริมและเป็นขวัญ กำลังใจในการทำงาน ของ อสม.กรรมการใน การจัดกิจกรรมส่งเสริม สุขภาพในหมู่บ้านให้มี คุณภาพ	ทุกหมู่บ้านใน เขตรับผิดชอบ	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	อบต.อุดหนุนให้กองทุน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๔๐ ของเงินที่ สปสช. อุดหนุน	อสม. ผู้นำจัดกิจกรรม เพื่อดูแลสุขภาพของคน ในชุมชนให้ปลอดภัย	สำนักปลัด
รวม				๙๑๐,๐๐๐	๙๑๐,๐๐๐	๙๑๐,๐๐๐	๙๑๐,๐๐๐	๙๑๐,๐๐๐			
รวมทั้งสิ้น ๑๑ โครงการ				๒๒,๓๐๐,๐๐๐	๒๒,๓๐๐,๐๐๐	๒๒,๓๐๐,๐๐๐	๒๒,๓๐๐,๐๐๐	๒๒,๓๐๐,๐๐๐			